



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාහු හෝ හොරබඩුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාහු හෝ දෑපිමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසක හැටියකට තනතුරෙන්ම යෙදෙන්නට යෙදෙන්නට ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙත නිසි සමඟටයොත් වනුව විරුවව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙන්නට ඇත. සැකවිසි හිරකරුවන් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයයි.

භූමිමාලිකාව පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාහු කණ්ඩායම්කරුවන්ට අනුමැතියෙන්ම අවබෝධ කරගැනීමට පොලීසියේ ඉස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසක හැටියකට තනතුරෙන්ම යෙදෙන්නට යෙදෙන්නට ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙත නිසි සමඟටයොත් වනුව විරුවව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙන්නට ඇත. සැකවිසි හිරකරුවන් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MALAWANA ARACHCHIGE DON DIAS APPU; charged with theft of two he-buffaloes on February 20, 1901, at Mahagoda; Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 41 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, fair; nose, large; lips, reddish; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; beard, cropped; a mole on the back; birthplace, Ladduwa, Pasdun korale west, Kalutara District; general residence, Meegama; haunts Dewagoda, Ladduwa, Walagedera, Kalutara District; single; friend, Seembakuttige Davith Silva of Ladduwa; brother, Malawana Arachchige Johanis of Ladduwa; is well known to Vidane Arachchi of Meegambadda and Police Vidane of Meegama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,476 for his arrest.

KARUNAKALAGE POROLIS alias ABARAM SILVA; charged with theft of two he-buffaloes on February 20, 1901 at Mahagoda; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, long and slightly bent downwards; mouth, lower lip slightly thick; a tooth of the upper jaw is brokeh; eyes, dark; hair, dark and tied in a knot; slight moustaches; birthplace, Dewagoda in Meegambadda in Pasdun korale, Kalutara District; general residence, Dewagoda; haunts Ladduwa near Dewagoda, Amugoda near Elipitiya, Ambalangoda, Panadure, and Molligoda; single; cousin, Arnaris, Police Vidane of Amugoda; brother-in-law, Seembakuttige Barthalis Silva; brother, K. Davith Silva of Dewagoda; is well known to Vidane Arachchi of Meegambadda and Police Vidane of Meegama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,476 for his arrest.

MALAWANA ARACHCHIGE GORDIAPPU alias JAMES; charged with theft of two he-buffaloes on February 20, 1901, at Mahagoda; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, fair; nose, large; lips, black and tied in a knot; beard, cropped; a mole on the back; birthplace, Ladduwa, Pasdun korale west, Kalutara District; general residence, Meegama; haunts Dewagoda, Ladduwa, Walagedera, in Kalutara District; single; brother, Johanis of Ladduwa; friend, Seembakuttige Davith Silva of Ladduwa; is well known to Vidane Arachchi of Meegambadda and Police Vidane of Meegama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,476 for his arrest.

WALLISINGHE ARACHCHIGE POROLIS; charged with criminal breach of trust on May 4, 1901, at Horagama; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, surveyor's cooly; age, about 22 or 23 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black and cropped; beard, shaved; both the toes are short, and also keeps his feet in a curious manner when walking; birthplace, Alutwatta in Hanguranketa; general residence, Nuwara Eliya, Ragala, Kandapola, Padiyapelella, Matawala, and Paranagomuwa; haunts Gampola, Kandy, and Colombo; single; keeps a mistress at Nuwara Eliya; is well known to Town Arachchi of Haldummulla and Koslanda, Mr. Dyson Blair, K. D. Daniel, Simon Silva, all of Haldummulla. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 10,456 for his arrest; and also a reward of Rs. 5 is offered by the complainant (Mr. C. P. de Silva).

HORANITEGE PADINCHI NAGATIGE HINNI BABA; charged with theft at Dematagoda on May 24, 1901; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, devil-dancer; age, about 34 years; height, about 5 ft. 10 in.; make, stout; complexion, fair; nose, large and long; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; has moustaches and beard, pimples on face; birthplace, Denepitiya in Galle District; general residence, Dematagoda; haunts Dematagoda, Maligawatta, Kotahena, Slave Island, Grandpass, Peliyagoda, and Kochchikada; keeps a mistress at Maligawatta named Jane Nona; married wife's name Lucibamy at Peliyagoda; uncle, Jayangak of Kochchikada; brothers, Podesira Anthonis of Slave Island, Sedorisa of New Bazaar, Dinesa of Base Line road; is well known to P. S. 53 Aboo Cassim, P. C. 667 Asiriwardene, P. C. 1,507 Sammel Appu, and Police Vidane Arachchi of Kolonnawa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,530 for his arrest.

PATTIRA ARACHILAYE PEERIS APPU; charged with murder on May 26, 1901 at Yattipawewa, Meda pattu in Kuruwiti korale; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, well set and two of the upper row projecting and filed; eyes, brown and oval; hair, brown and curly and tied in a knot; moustaches and beard, just growing; both hands are turned inwards and both the legs bandy; a cut mark on belly; birthplace, Yattipawewa in Kuruwiti korale, Meda pattu; general residence, Yattipawewa in Kuruwiti korale; haunts

indurangalla, Dumbara, and Pohorabawa, plumbago and gem pits; single; relations, 'attira Arachchige Dingiri-amy, Hondehamy, Panchirala, Girietna; is well known to Gan-rachchi of Yattipawewa, Jayasinge Banda, Korala Kiriella, and Podisiugho Bass of Pohorabawa. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No 20,626 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON May 17, 1901, from the office room at Lebanon estate bungalow, Madulkele: 1 small tin despatch box containing 1 lady's gold double-cased watch, 1 cheque book, and some papers. Owner, Mr. R. J. M. Shaw, Lebanon estate, Madulkele.

On the night of May 20, 1901, from the bedroom of a house at Dean's lane: 1 steel trunk, 1 silk banian, 1 pair of shoes, 2 towels, 1 razor, 1 sarong cloth, 2 forks, 1 table knife, 1 small purse, 1 tweed shirt, 3 packets note paper, 1 maki coat, 1 Camannore coat, 1 white woollen coat, 2 flannel shirts, 1 pair trousers, 4 white shirts, 4 banians, 3 religious books with owner's name, 5 medicine bottles, 4 white cloths, 4 bone buttons, 2 sheets, 1 leather cigarcase, 2 silver rings, 1 gold ring set with a ruby, and some sundry articles; most of these cloths are marked "L. F." Owner, L. F. Fernando, Dean's lane, Urugala.

On May 21, 1901, from Horton Cottage, Kandy: a check suit, a silk coat, a few handkerchiefs. Owner, Mr. L. Meethling, Horton Cottage.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KARAVAGU UDUMAN SINNATAMBY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,801 of November 27, 1901, has been arrested.

MOHOTIHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,846 of May 14, 1901, has been arrested.

LEANAGAMAGE ARNOLIS alias DEP, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,847 of May 17, 1901, has been arrested.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබූ සොහොන්ව බහුකරණ අසවල්.

මුලමැන්ගෙණුවීමෙන් දෙවැනියන්ගේ; මොහු වර්ෂ 1901 ක්වූ පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දින මහගොඩදි මහරජ දෙවනෙක් සොරකමකලාය කීනා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, කාර්ම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කරන්තා; වයස, අවුරුදු 41යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 2යි; ශරීරය, කෙටිවුය; පාව, හලවලලුය; භාසා, ලොකුස; කොල්, රතුය; දත්, හරිතව ඇත; ඇස්, කලුය; ඉසකෙස්, හලුය, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; හරිඳුමල බුනාලා ඇත; පිරිපස්සේ ඉන්තෙක් ඇත; උපන් ස්ථානය, ලාද්දුව; ස්ථානව බස්නාහිර පස්දුන්කෝරලේව අස්තිය; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, මිනම; නිකරම පදිංචි ස්ථාන; දේව භාෂා, ලාද්දුව, මලගෙදර, කඵතර; අවවාහකයා; ගහලුයා, ලාද්දුව සෙම්බකුට්ටිගෙයි දැවින් සිල්වා; සහෝදරයා, ලාද්දුව පදිංචි මලමැන්ගෙණුවීමෙන් රේහානිය; මොහුව මිනම බද්දේ විදුනේණුවීමද, මිනම පොලියේ විදුනේද හොඳව අඳුනනවාය. මොහු ඇල්ලීමට බලපිරිසේ පොලියේ හමුකාරකුණ විසින් කෝමර 21,476 වරක් වුව පිටකර තිබේ.

කරුණාකලගෙයි පොරොලියේ කොහොන් අබරන් සිල්වා; මොහු වර්ෂ 1901 ක්වූ පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දින මහගොඩදි මහරජ දෙවනෙක් සොරකමකලාය කීනා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, කාර්ම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කරන්තා; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; ශරීරය, කෙටිවුය; පාව, හලවලලුය; භාව, සාමාන්‍යය; දත්, හරිතව ඇත; භිසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; හරිඳුමල මිකක් ඇත; උපන් ස්ථානය, කඵතර දිස්ත්‍රික්කේ පස්දුන්කෝරලේ මිනම බද්දේ පොලියේ දේවගොඩම; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, දේව ගොඩම; නිකරම පදිංචි ස්ථාන, ලාද්දුව, අමුගොඩ, අම්බලන්ගොඩ, පානදරේ සහ මොල්ලිගොඩ; අවවාහකයා; මස්සිනා, අමුගොඩ පදිංචි අර්නේරියේ පොලියේවිදුනේ; මස්සිනා, සෙම්බකුට්ටිගෙයි බර්නේලියේ සිල්වා; සහෝදරයා, කේ. දැවින් සිල්වා; මොහුව මිනම බද්දේ විදුනේණුවීමද, මිනම පොලියේ මුලදුන්ගොඩ හොඳව අඳුනනවාය. මොහු ඇල්ලීමට බලපිරිසේ පොලියේ හමුකාරකුණ විසින් කෝමර 21,476 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

මුලමැන්ගෙණුවීමෙන් කොර්දිඅස්ස පොහොන් දේවිය; මොහු වර්ෂ 1901 ක්වූ පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දින මහගොඩදි මහරජ දෙවනෙක් සොරකමකලාය කීනා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කරන්තා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; ශරීරය, කෙටිවුය; පාව, හලවලලුය; භාව, සාමාන්‍යය; දත්, හරිතව ඇත; භිසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; හරිඳුමල බාලා ඇත; පිරිපස්සේ, ඉන්තෙක් ඇත; උපන් ස්ථානය, කඵතර පස්දුන්කෝරලේ ලාද්දුව පලානේ; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, මිනම; නිකරම පදිංචි ස්ථානය, දේවගොඩ, ලාද්දුව, මලගෙදර; අවවාහකයා; සහෝදරයා, ලාද්දුව රේහානිය; ගහලුයා, සෙම්බකුට්ටිගෙයි දැවින් සිල්වා; මොහුව මිනම බද්දේ විදුනේ ආරවි විදු, මිනම පොලියේ විදුනේද හොඳව අඳුනනවාය. මොහු ඇල්ලීමට බලපිරිසේ පොලියේ හමුකාරකුණ විසින් කෝමර 21,476 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

විලාසිංහොණු ආරවිමගේ පොරොලිය; මොහු වර්ෂ 1901 ක්වූ මැයි මස 4 වෙනි දින සොරගමදි ක්‍රිමිනෙල් මස්වාසක කඩකරුණ කීනා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිස්දොරුවන්ගේ කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 22කව කොහොන් 23කව ඇත; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; ශරීරය, හරිත; පාව, හලවලලුය; භාව, හරිතව ඇත; භිසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ කපලාය; හරිඳුමල බුනාලා ඇත; කකුල්වල මාපවදැහිලි කොවස සහ අපුරු විදුනට ගමන්කරනී; උපන් ස්ථානය, හංගු රත්කෙස අලුත්වන්ගේදිය; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, නුවරඑළිය, රුනලු, කන්ඩපොල, පසිසපැලුල්ල, වව්වල සහ පරනගමුව; නිකරම පදිංචි ස්ථාන, ගම්පොල, මහනුවර සහ කොලඹ; අවවාහකයා; නුවරඑළියේ ගැනියෙක් නිවාගත සිටිනවා; මොහුව හල්දුම්මුල්ලේ සහ කොස්ලන්ගේ වුවන්ආරවිමද, බයිසන් බේලොකාර මහනාද, කේ. ඩී. බැනිනල්, සිමිගොන් සිල්වාද හොඳව අඳුනනවාය. මොහු ඇල්ලීමට බද්දේ හල්දුම්මුල්ලේ පොලියේ හමුකාරකුණ විසින් කෝමර 10,456 වරක්වුව පිටකර තිබේ. පැමිනිලිකාරයා වන ඩී. පී. ඩී. සිල්වා මහනාද රුපියල් 5ක තැන්පත් මොහු ඇල්ලූ අසව දෙකවා ඇත.

சுருணுகலகே பெரேலில் ஆலைய ஆபிரகாம் சில்வா ; ககடுகம் ஆண்டு மாகிஸ் ௨0 ந் உ, மாகொடரவில் இரண்டு எருமைமாடுகளை களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்களவன் ; களவெசாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மை செய்கிறவன் ; வயசு-௩௫ ; உயரம்-௫ அடி ; சாதாரணமான திரேகம் ; நிறம்-செங்கல்மங்கல் ; மூக்கு-நீடமே, கொஞ்சம் தீயப்பக்கமாக வளைந்திருக்கிறது ; கீழ் உட்கொஞ்சம் பெரிது ; மேற்பல் வரிசையில் ஒன்று முறித்திருக்கிறது ; கண்கள்-சுறுப்பு ; மயிர்-ஒருட்டுநிறம், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; கொஞ்சம் மீசை ; பிறப்பிடம்-தேவகொட, மீகம்பட்டா, பட்டிம்கோளை, சளுத்தறைக் குறிச்சி ; பொதுஇருப்பிடம்-தேவகொடா ; போக்குவரவுகள்-லட்டுவா, தேவகொடாவுக்குக்கிட்ட அழகொடா எல்பிட்டியாவுக்குக்கிட்ட, அம்பலக்கொட, பாணந்தறை, மொல்லிகொடாவும் ; ஒண்டி ; மைத்தனை-அர்ணேரில், பொலிஸ் விசாளை, அழகொடா ; மச்சான்-சம்புக்குற்றிகே பர்தேலில் சில்வா ; சகோதரர்-கே. தேவித் சில்வா, தேவகொடா ; மீகம்பட்டா விசாளை ஆராச்சிக்கும், மீசுமவின் பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாயறியப்பட்டவன். பலப்பிட்டியாவின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசரகம் நெம்பர் விரந்த விட்டிருக்கிறார்.

மலவான ஆராச்சிகே கோர்டி அப்பு அல்லது ஜேம்ஸ் ; ககடுகம் ஆண்டு மாகிஸ் ௨0 ந் உ, மாகொடரவில் இரண்டு எருமை மாடுகளை களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்களவன் ; சொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மை செய்கிறவன் ; வயசு-௩0 ; உயரம்-௫ அடி ச அழகும் ; மெல்லிய திரேகம் ; நிறம்-அழகானது ; வாய்-சாதாரணமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; மயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; முதுகில்-சறுப்படை யானமுண்டி ; பிறப்பிடம்-லட்டுவா, பட்டிம்கோளை, சளுத்தறைக் குறிச்சி ; பொதுஇருப்பிடம்-மிகம ; போக்குவரவுகள்-தேவகொட, லட்டுவா, வலகொடி, சளுத்தறைக் குறிச்சி ; ஒண்டி ; சகோதரன்-ஜோகானில், லட்டுவா ; சினேகிதன்-சம்புக்குற்றிகே தாவித் சில்வா, லட்டுவா ; மீசுவின் பொலிஸ் விதானைக்கும், மீகம்பட்டாவின் விதானை ஆராச்சிக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டியாவின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக உகசரகம் நெம்பர் விரந்த விட்டிருக்கிறார்.

வலிசிந்து ஆராச்சிகே பெரேலில் ; ககடுகம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௪ ந் உ, கொறகமவில் நம்பிக்கைத்தரோகம் பண்ணினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்களவன் ; பொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-அளவைக்கலி ; வயசு-௨௨ அல்லது உக ; உயரம்-௫ அடி ச அழகும் ; கொழுத்த திரேகம் ; கயில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; மயிர்-கறுப்பும், குறுக்கி வெட்டப்பட்டதும் ; தாடி-சுவரம்பண்ணப்பட்டது ; காலில்-இரண்டு பெருவிரல்களும் குறுகியிருக்கின்றது ; ஒருவிதமாய் நடக்கிறவன் ; பிறப்பிடம்-அருத்தவத்த, கென்கறன்செற்றை ; பொதுஇருப்பிடம்-துவரெலி, ருகலை, கண்டபளை, பெடிகபெல்லல்லா, மட்டவெள, பறனகமுலா ; போக்குவரவுகள்-கம்பளை, கண்டி, கொழும்பு ; ஒண்டி ; துவரெலியில் ஒரு வைப்பாட்டிவைத்திருக்கிறான் ; கொல்லண்டை, கட்டுமுல்லாவிட ரவுன் ஆராச்சிக்கும், மிட்டர் டிசன்பிளெயருக்கும், கே. யு. டானியலுக்கும், சயிமன்சில்வாவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். பதுளை கட்டுமுலா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி கசடுகம் நெம்பர் விரந்த விட்டிருக்கிறார்.

தொழுவிறிகே பதிஞ்சி நகந்திகே கிளிப்பா ; ககடுகம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, தெமட்டகொடியில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்களவன் ; நெவா சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-பேய்கூத்தாடுகிறவன் ; வயசு-௩௪ ; உயரம்-௫ அடி ச அழகும் ; கொழுத்த திரேகம் ; கல்ல நிறம் ; மூக்கு-பெரிதும் நீண்டதும் ; பற்கள்-நல்லாய் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றது ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவும் ; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; மீசையும் தாடியுமுண்டி ; முகத்தில்-முகப்பருக்களுண்டு ; பிறப்பிடம்-டெனிப்பிட்டியா காலிப் பிரிவில் ; பொதுஇருப்பிடம்-தெமட்டக்கொடை ; போக்குவரவுகள்-தெமட்டக்கொடை, மானிகாவத்தறை, கொட்டாஞ்சேசை, கொம்பனித்தெரு, பாலத்தறை, பேலியகொடை, கொச்சிக்கடை ; ஜேவ்னோனுவென்று பேருள்ள ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; பெண்சாதியின் பெயர்-லுசிகாமி, பெலியகொடை ; சிற்றப்பன்-ஜயங்கரக், கொச்சிக்கடை ; சகோதரன்-பொடசிறு அந்தோனில், கொம்பனித்தெரு ; செதோரிசா புதுக்கடை, உனசா பேல்லியின் ரோட், பொலிஸ் சார்சன் ரூக நெம்பர் அபுகாமுக்கும், கொல்தாப்பு ககசு அசிரிவர்தனவுக்கும், கடுகு சாமுவேல் அப்புவுக்கும், கொலனாவை பொலிஸ் விதானை ஆராச்சிகே மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கசடுகம் நெம்பர் விரந்த விட்டிருக்கிறார்.

பற்றிற ஆராச்சிலாய பீரின் அப்பு ; ககடுகம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, மீதாபற்று குறுவிறி கோறனை யற்றிப்பவில் கொலைபுரிந்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; தொழில்-கலி ; வயசு-௨௨ ; உயரம்-௫ அடி ; சாதாரணமான திரேகம் ; நிறம்-செங்கல்மங்கல் ; வாய்-பெரிது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; மேல்வரிசையில் இரண்டு நீண்டிருக்கிறது ; கண்கள்-செங்கலும் முட்டைவடிவானதும் ; மயிர்-செங்கல் நிறமும் சுருண்டதும், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; மீசையும் தாடியும் வளருகிறது ; இரண்டு கைகளும் உள்வளைவானது ; கால்களிடமிட வளைந்திருக்கின்றது ; வயிற்றில்-ஒரு வெட்டுக்காய முண்டு ; பிறப்பிடம்-யற்றிப்பவ குறுவிட்டி கோறனை மீடாபற்று ; பொதுஇருப்பிடம்-யற்றிப்பவ குறுவிறிக் கோறனை ; போக்குவரவுகள்-கிண்டிகங்கலை, மீம்பரை, பெகற்பாவ, மினரக்குழிகளும், மாணிக்கக் குழிகளும் ; ஒண்டி ; இனத்தாரர்கள்-பற்றிற ஆராச்சிகே டிங்கிரிசாமி, கொணடிகாமி, புஞ்சிறுனை, சிபி எற்றனா ; கன் ஆராச்சிக்கும் யற்றியாவ கிரிஎல்லாவின் ஜயசிங்கா பண்டா கோறனைக்கும், பொகற்பாவ பொடிசிறுனா பால்உக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசரகம் நெம்பர் விரந்த விட்டிருக்கிறார்.

கொழும்பு, கொல்தாப்பு, கொல்கொடை, தாடி, மயிர், மீசை.

களவுபொனது.

ககடுகம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௪ ந் உ, மடுக்கலை லபனன் தோட்டத்திற்குக்கும் வங்காளக் காமப்பறையிலிருந்து ஒருதபால் தகரப் பெட்டி, அதற்குள் இரட்டைமுகு போட்ட தரைச்சாணிமார்க்குரிய பொன் உறுளோக, செக் பொஸ்தகம் ௧, சில கடுதாசிகளும். சொந்தக்காரன், மிட்டர் ஆர். ஜே. எம். ஹோ, லபனன் தோட்டம் மடுக்கலை.

கக0க ம ஆண்டு மாகிஸ் உ0 ந் உ இரவு, டீனஸ் லேனிவிருக்கும் ஒரு வீட்டுப் படுக்கிற காம்பறையிலிருந்
த உருக்கு திறங்க் க, பட்டு பெனியன் க, ஒரு சோடு பிரேசர், தவாய்கள் உ, அம்பட்டன் கத்தி க, சாரம் க,
முள்ளு உ, மேசைக் கத்தி க, சிறு பண்ப்பு க, பட்டு உட்சட்டை க, நோட்பேப்பர் க கட்டு, காக்கி கோட க,
கனனூர் கோட் க, வெள்ளை கம்பினிக் கோட் க, பிளானஸ் உட்சட்டை உ, கால்சட்டை க சோடு, வெள்ளை உட்
சட்டை ச, பெனியன் ச, சொந்தக்காரனுடைய பேருள்ள கூ மார்க்க விஷயத்தைக்குறித்த புஸ்தகங்கள், மருந்துப்
போத்தல் டு, வெள்ளைச் சீலைகள் ச, முள்ளுப் பொத்தான்கள் ச, துப்பட்டிகள் உ, தோல் சுருட்டுப் பெட்டி க,
வெள்ளி மோதிரங்கள் உ, சிலப்புகல்லு வைக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, சில வேறு சாமான்களும், சீலைகளி
ல் அதிகமாக L. F. அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், எல். எப். பேர்னாண்டோ, டீனஸ் லேன், உறுகல.

கக0க ம ஆண்டு வைகாசிஸ் உக ந் உ, கண்டி ஜோர்ஜன் கோட்டேஜிலிருந்து: ஒரு செக் உடுப்பு,
பட்டுக் கோட் க, கொஞ்சக் கைலேஞ்சிகள், சில கடுதாசிகள், கூடாரத்தில்கொண்ட ஓர் புதுவிதமான வேலை. சொ
ந்தக்காரன், மிஸ்டர் சி. எல். மீதலிங், ஜோர்ஜன் கோட்டேஜ், கண்டி.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினாக்கள்.

கறவரகு உதமரன் சின்னத்தம்பி; கக00 ம ஆண்டு கார்த்திகைஸ் உஎ ந் திகதியைக்கொண்ட கடி0க ம
இலக்க "இயூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுதப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மொறாட்டஹாமி; கக05 ம ஆண்டு வைகாசிஸ் கச ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசக ம இலக்க "இயூ என்
ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுதப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

லியானகமகே அர்னோஸ் அல்லது டெப்; கக0க ம ஆண்டு வைகாசிஸ் கஎ ந் திகதியைக்கொண்ட
கடிசஎ ம இலக்க "இயூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுதப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, June 1, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.